Presupuesto Ejemplar Produccién .25cuerdas

Costos Iniciales

Gastos de assets

Vivero

Riego

2 wheel Tractor (2 implements)
Herramientas

Area preliminar post cosecha
Truck

Estacas
Total de gastos de materiales

Cantidad Unidad Precio/unidad Valor
$ 17,000.00
$1,500
$7,000
$1,000
$2,000
$21,000
$50
$ 49,550.00

Costos de operacion

Cantidad Unidad Precio/unidad Valor
Gastos de materiales
Semilla S 600.00
Bandejas caja 50 1 $50
Sustratos Bala 4 $45 $180
Uso de tractor grande 3hr/mes 7 S90 $630
BT media bolsa 1 $30 $30
neem 2 S11 $22
Agua $2,400
Composta $1,000.00
Heno 1 bola 2 $75 $150
Hilo 1 Rollo S6 S3 $18
Bolsas 1 caja 6 S20 $120
Gasolina maquinaria 1 gal 12 $3.19 $38
Gasolina entregas viaje 28 $5.00 $140
Micelaneos $500
Total de gastos de materiales $ 5,878.28
Mano de obra
1 full time (8hr) 1800 horas $10.00 $18,000.00
1 half time 900 horas $10.00 $9,000.00
1 half time volunteer
Total de gastos de mano obra $ 27,000.00
Total de gastos S 32,878.28
Ingresos
Venta de producto Cantidad Unidad Precio/unidad Valor
Venta de vegetales .24 cuerdas $22,000
Venta total S 22,000.00

Ingreso neto

$ (10,878.28)

**Debe llegar a 1 cuerda para alcanzar viabilidad




