Presupuesto Ejemplar Producción .25cuerdas

Costos Iniciales								
	Cantidad	Unidad	Preci	Precio/unidad Valor				
Gastos de assets								
Vivero				\$	17,000.00			
Riego					\$1,500			
2 wheel Tractor (2 implements)					\$7,000			
Herramientas					\$1,000			
Area preliminar post cosecha					\$2,000			
Truck					\$21,000			
Estacas		1	10	5	\$50			
Total de gastos de materiales				\$	49,550.00			

Costos de operación									
	Cantidad	Unidad		Precio/unidad	Va	ılor			
Gastos de materiales									
Semilla					\$	600.00			
Bandejas	caja 50		1			\$50			
Sustratos	Bala		4	\$45		\$180			
Uso de tractor grande	3hr/mes		7	\$90		\$630			
вт	media bolsa		1	\$30		\$30			
neem			2	\$11		\$22			
Agua						\$2,400			
Composta						\$1,000.00			
Heno	1 bola		2	\$75		\$150			
Hilo	1 Rollo		\$6	\$3		\$18			
Bolsas	1 caja		6	\$20		\$120			
Gasolina maquinaria	1 gal		12	\$3.19		\$38			
Gasolina entregas	viaje		28	\$5.00		\$140			
Micelaneos						\$500			
Total de gastos de materiales					\$	5,878.28			
Mano de obra									
1 full time (8hr)	1800	horas		\$10.00	\$	18,000.00			
1 half time	900	horas		\$10.00		\$9,000.00			
1 half time volunteer									
Total de gastos de mano obra					\$	27,000.00			
Total de gastos					Ş	32,878.28			
	Ingres								
Venta de producto	Cantidad	Unidad		Precio/unidad	Va				
Venta de vegetales		.24 cuerdas			,	\$22,000			
Venta total					\$	22,000.00			
Ingreso neto					\$	(10,878.28)			